

Nr 411.

Av herr **Lundgren**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1952/53 m. m.

I proposition nr 120 angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens 4:e huvudtitel för budgetåret 1952/53 har Kungl. Maj:t även framlagt förslag rörande löneställning för vissa förvaltare.

Enligt den före 1 juli 1951 gällande ordningen uppdelas underofficerare i tre tjänste- och lönegrader nämligen sergeanter (underofficerare av 2. graden) i Ma 4, fanjunkare (styckjunkare, flaggunderofficerare) i Ma 5 samt förvaltare i Ma 6. I samband med genomförande fr. o. m. den 1 juli 1947 av allmän löne reglering för statens tjänstemän infördes i det militära lönegradsschemat ytterligare en för förvaltare avsedd lönegrad, nämligen Ma 8. Vid inrättandet av denna lönegrad lämnades emellertid öppet i vilken omfattning och efter vilka grunder förvaltare borde inplaceras i den nya lönegraden. Genom beslut den 30 juni 1949 uppdrog emellertid Kungl. Maj:t åt 1949 års tjänsteförteckningskommitté att verkställa utredning och avgiva förslag rörande löneställningen för militära förvaltare och härmed sammanhängande frågor.

Tjänsteförteckningskommittén, som numera framlagt förslag angående förvaltarnas löneställning, har förklarat att kommittén övervägt huruvida samtliga förvaltarbeställningar borde hänföras till en och samma lönegrad. Kommittén har därvid funnit att tillräckliga skäl icke för närvarande föreligga för en sådan åtgärd. I enlighet härmed har kommittén förordat att de båda lönegraderna Ma 6 och Ma 8 alltjämt tagas i anspråk för förvaltare.

Beträffande armén föreslår kommittén att i Ma 8 placeras dels 65 förvaltare vid fälttygkåren i tygförrådstjänst vid truppförband och lantmilitära försvarsområden, dels 112 förvaltare vid intendenturkåren, nämligen 60 i intendenturförrådstjänst vid truppförbanden, Kiruna—Jokkmokk försvarsområde och de centrala intendenturanstalterna samt 52 i kassatjänst. Övriga förvaltarbeställningar föreslås bibehållna i Ma 6.

Det är naturligtvis utomordentligt svårt att avgöra huruvida en förvaltartjänst bör hänföras till den lägre eller högre förvaltare avsedda lönegraden. Avgörande för kommitténs ställningstagande synes ha varit det ekonomiska ansvar som är förbundet med tjänsten, och ur denna synpunkt förefaller kommitténs ställningstagande fullt naturligt.

Vissa andra förvaltare än de vilka kommittén och Kungl. Maj:t föreslagit skola få den högre lönegradsplaceringen ha emellertid tjänster vilka visserligen icke äro förbundna med redogöransvar men som dock äro synnerligen betydelsefulla och ansvarsfulla. Hit höra beställningarna såsom chef för registreringsdetaljen vid truppförbanden. Denne befattningshavare handhar registreringen av all personal, vilken registrering ligger till grund för inkallelser till tjänstgöring i såväl krig som fred. Icke minst genom införande av de truppförbandsvisa repetitionsövningarna, vilka medfört att personal måste flyttas efter relativt kort tid från det ena förbandet till det andra, ha dessa förvaltares arbetsbörda och ansvar i hög grad ökat. Det är därför enligt min mening berättigat att dessa förvaltarbeställningar hänföras till den högre lönegraden Ma 8.

På grund av det sålunda anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att förvaltarbeställningar avsedda som chef för registreringsdetaljen vid truppförbanden placeras i lönegrad Ma 8.

Stockholm den 2 april 1952.

P. G. Lundgren.
